28 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.155

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#151118#28#180378>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004 / 2017-SEAD - RERRATIFICADO
IV
Processo: 201600005002454
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
solução de software para gestão e operacionalização de consignados
no âmbito do Poder Executivo do Estado de Goiás, compreenden-
do a cessão de uso do software e execução de serviços correlatos:
instalação do software, implantação e hospedagem do sistema;
serviços de capacitação de gestores e de usuários; serviços de
suporte técnico e produção; e manutenção do software.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Linha de Processamento
Data da abertura: 29/10/2019
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: http://www.comprasnet.go.gov.br/
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/1993 e suas alterações, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei
Complementar Federal nº 123/2006, Decreto Estadual nº 7.468/2011,
Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.
Obtenção do Edital: http://www.comprasnet.go.gov.br/ e www.
http://www.segplan.go.gov.br/http://www.segplan.go.gov.br/
Informações: (62) 3201-5785
Janaine Paraguassú de Paula Siqueira
Pregoeira - Portaria nº 084/2019
<#ABC#151118#28#180378/>

Protocolo 151118
<#ABC#150962#28#180197>

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2019 - SEAD/GEAC
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
PROCESSO Nº 201900005013574
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD, através de
sua GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS - GEAC,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, em
sessão pública eletrônica às 14:30 horas (horário de Brasília-DF)
do dia 23/10/2019, através do site: www.comprasnet.go.gov.br,
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
pela Portaria nº 287/2019-SEAD, visando eventual Contratação
de empresa prestadora de serviço especializado de agente
de integração, para concessão de estágio de estudantes de
nível superior, no âmbito da administração direta, autárquica
e fundacional do Poder Executivo Estadual, pelo período de
12 (doze) meses , relativo ao Processo nº 201900005013574,
de 15/08/2019, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Lei Federal nº
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº
7.437/2011, Decreto Estadual nº 7.468/2011, Decreto Estadual nº
7.466/2011, Lei n.º 11.788/2008, Decreto Estadual n.º 7.213/2011
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.comprasnet.
go.gov.br e www.sead.go.gov.br. Maiores informações pelo Fone:
(62) 3201-6627 e/ou e-mail: pregaossl@gmail.com.
<#ABC#150962#28#180197/>

Protocolo 150962

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#151022#28#180274>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2019 - SEDI/
GO

No uso das atribuições que me são conferidas por lei, RATIFICO
a Declaração de Dispensa de Licitação nº 005/2019-SEDI da
Comissão de Licitação instituída pela Portaria Intersecretarial nº 005
de 12 de maio de 2019, com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei
nº 8.666/93, conforme instrução do processo nº 201914304003203,
para contratação direta da empresa  CELG DISTRIBUIÇÃO S/A -

CELG D, CNPJ: 01.543.032/0001-04, visando à prestação de serviço
de fornecimento de energia elétrica no Centro de Convenções de
Anápolis - GO (Unidade Consumidora 21223415, Grupo B), por
prazo indeterminado, no valor estimado anual de  R$ 161.343,08
(cento e sessenta e um mil trezentos e quarenta e três reais e oito
centavos).

GOIANIA - GO, aos 09 dias do mês de Outubro de 2019.
ADRIANO DA ROCHA LIMA

<#ABC#151022#28#180274/>

Protocolo 151022

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#151128#28#180389>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2019

PARQUE ESTADUAL DA SERRA DE CALDAS NOVAS

Estabelece procedimento para manifestação de interesse e
indicação dos representantes de Órgãos/Entidades Públicas
e representantes da sociedade civil organizada, visando a
renovação dos membros do Conselho Consultivo do Parque
Estadual da Serra de Caldas Novas criado através de Lei nº
7.282, de 25 de setembro de 1970.

O Gerente de Uso Público, Regularização Fundiária e Gestão So-
cioambiental de Unidades de Conservação da Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável- SEMAD, vem por meio
deste edital, convidar as instituições interessadas a participar da
definição da nova composição do Conselho Consultivo do Parque
Estadual da Serra de Caldas Novas PESCaN para o biênio
2019-2021.
1. Da Composição
1.1 A composição do Conselho Consultivo do PESCaN para o biênio
2019-2021 será definida em reunião, marcada especificamente para
este fim, a ser realizada no dia 02 de novembro de 2019 entre 14 h
e 16h30 no Parque Estadual Serra de Caldas Novas.
1.2. A composição do Conselho deverá seguir a seguinte estrutura.

Categoria Representação Vagas
disponíveis

Poder Público Meio Ambiente 1 vaga
Prefeituras 3 vagas
Sanidade Animal
e Vegetal ou
EMATER

1 vaga

Turismo 1 vaga
Patrimônio
Arqueológico,
Histórico e Cultural

1vaga

Infraestrutura 1 vaga
Recursos Hídricos
(e saneamento)

1 vaga

Defesa Civil
(bombeiros e
batalhão ambiental)

2 vagas

Poder Judiciário 2 vagas
Poder Legislativo 3 vagas

Subtotal 16 vagas
Usuários do Território Brigada Civil 1 vaga

Turismo 1 vaga
Pousadas
(hotelaria)

1 vaga

Condutores de
Visitantes

1 vaga

Proprietários de
Terras Vizinhas

1 vaga

Rep. de
Mineradoras de
Águas Termais

1 vaga

Aventura
(representantes
desportivos)

4 vagas

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 421b4901